sanificazione, interventi di pulizia di tende e bandiere, interventi di pulizia straordinaria (es. post 

eventi/seminari); 

Pubblicato il
7 maggio 2025

Pag. 2 di 5 

- per l’esecuzione del Servizio a perfetta regola d’arte, per la durata di 24 (ventiquattro) mesi, il Fondo ha 

stimato un valore globale dell’appalto pari ad € 182.955,00 

(centoottantaduemilanovecentocinquantacinque/00) al netto di IVA di legge, così determinato: 

i. € 115.700,00 (centoquindicimilasettecento/00) al netto di IVA di legge, quale importo posto a 

base di gara e soggetto a ribasso per l’esecuzione delle attività di cui alla “Linea di Servizio A”; 

ii. € 6.100,00 (seimilacento/00) al netto di IVA di legge, quale importo posto a base di gara e 

soggetto a ribasso per l’esecuzione delle attività di cui alla “Linea di Servizio B”; 

iii. € 170,00 (centosettanta/00) al netto di IVA di legge, quale importo non soggetto a ribasso, 

relativo agli oneri per la sicurezza da rischi di interferenze; 

iv. € 60.985,000 (sessantamilanovecentoottantacinque/00) al netto di IVA di legge, quale importo 

associato all’eventuale esercizio dell’opzione di proroga, ai sensi dell’art. 120, comma 10 del 

Codice, per la durata di ulteriori 12 (dodici) mesi; 

- il Programma triennale di acquisti di forniture e servizi 2025/2027 adottato dal Fondo, include

[...]

1, lettera e) del Codice, per l’affidamento del “Servizio di pulizia degli uffici del Fondo For.Te.”, per la 

durata di 24 (ventiquattro) mesi, salvo opzione di proroga per ulteriori 12 (dodici) mesi, ai sensi dell’art. 

120, comma 10 del Codice; 

2. che il valore globale dell’appalto è pari ad € 182.955,00 

(centoottantaduemilanovecentocinquantacinque/00) al netto di IVA di legge, inclusivo dell’opzione di 

proroga per un importo massimo pari ad € 60.985,00 (sessantamilanovecentoottantacinque/00); 

3. che tale importo trova adeguata copertura contabile pro quota nel Bilancio preventivo 2025 nel Capitolo 

“Attività di Gestione”, sottovoce “AG.3.1.2 – Utenze e Servizi”. Adeguato impegno di spesa pro quota 

verrà preventivato per le successive annualità;